1

Ассоциация

«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н  «19» июня 2020 года

Начало в 11 часов 00 минут

Окончание 11 часов 30 минут

ПРОТОКОЛ № 434

заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:

1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации

2. Комаров Георгий Васильевич

3. Старицын Алексей Геннадьевич

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).

Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.

Кворум – имеется (60%).

Приглашенные на заседание:

1. Кобзаренко Владимир Борисович

2. Никиткин Олег Константинович

3. Калатаев Александр Сергеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. О возврате ошибочно перечисленных средств.

3. О прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО при неоднократной неуплате членом

Ассоциации членских взносов.

2

По первому вопросу

«О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Избрать секретарем заседания Старицына Алексея Геннадьевича.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Старицына Алексея Геннадьевича.

По второму вопросу

 «О возврате ошибочно перечисленных средств»

ВЫСТУПИЛ: Калатаев А.С.

Сделал сообщение о том, что по платежному поручению  №61 от 09.06.2020 на специальный

банковский счет № 40703810432000000146, предназначенный для средств компенсационного

фонда возмещения вреда, ООО «Техзаказчик ЛО», ОГРН 1194704007189, ИНН 4705080411

перечислено 18 001 (Восемнадцать тысяч один) рубль, основание платежа: «Оплата по счету

№1052 от 08.06.2020 взнос вступительный, членский взнос, целевой взнос за 2020 г. Сумма 18001-

00 Без налога (НДС)».

От плательщика, ООО «Техзаказчик ЛО», ОГРН 1194704007189, ИНН 4705080411, в Ассоциацию

поступило письмо о возврате платежа (вх.№88/2 от 10.06.2020, где указано: «В платежном

поручении №61 от 09.06.2020г. в расчетном счете допущена ошибка».

ВЫСТУПИЛ: Кобзаренко В.Б.

Напомнил требования ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно:

«Не допускается перечисление кредитной организацией средств компенсационного фонда

возмещения вреда, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом о введении

в действие настоящего Кодекса, и следующих случаев:

1) возврат ошибочно перечисленных средств;

2) размещение и (или) инвестирование средств компенсационного фонда возмещения вреда в

целях их сохранения и увеличения их размера;

3) осуществление выплат из средств компенсационного фонда возмещения вреда в

результате наступления солидарной ответственности, предусмотренной частью 1 настоящей

статьи (выплаты в целях возмещения вреда и судебные издержки), в случаях, предусмотренных

статьей 60 настоящего Кодекса;

4) уплата налога на прибыль организаций, исчисленного с дохода, полученного от

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда в кредитных организациях, и

(или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда в иные финансовые

активы;

5) перечисление средств компенсационного фонда возмещения вреда саморегулируемой

организации Национальному объединению саморегулируемых организаций, членом которого

являлась такая саморегулируемая организация, в случаях, установленных настоящим Кодексом и

Федеральным законом о введении в действие настоящего Кодекса».

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Осуществить возврат со специального банковского счета компенсационного фонда возмещения

вреда Обществу с ограниченной ответственностью "Технический заказчик Ленинградской

Области" (ООО «Техзаказчик ЛО», ИНН 4705080411), на основании пункта 1 части 4 ст.55.16

Градостроительного кодекса Российской Федерации, ошибочно перечисленные средства в размере

18 001 (Восемнадцать тысяч один) рубль 00 коп.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=FBFD7EE352D2CC032B034D514B15D7EC&req=doc&base=RZR&n=301011&dst=101927&fld=134&date=28.03.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=FBFD7EE352D2CC032B034D514B15D7EC&req=doc&base=RZR&n=301011&dst=656&fld=134&date=28.03.2019

3

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Осуществить возврат со специального банковского счета компенсационного фонда возмещения

вреда Обществу с ограниченной ответственностью "Технический заказчик Ленинградской

Области" (ООО «Техзаказчик ЛО», ИНН 4705080411), на основании пункта 1 части 4 ст.55.16

Градостроительного кодекса Российской Федерации, ошибочно перечисленные средства в размере

18 001 (Восемнадцать тысяч один) рубль 00 коп.

По третьему вопросу

«О прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО при неоднократной неуплате членом

Ассоциации членских взносов»

ВЫСТУПИЛ: Кобзаренко В.Б.

Привел справку из действующего Устава Ассоциации:

«… Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации

индивидуального предпринимателя или юридического лица также:

1) при неисполнении двух и более раз в течение одного года предписаний органов

государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов

капитального строительства;

2) в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой

организации.

3. Членство в Ассоциации считается прекращенным с даты внесения соответствующих

сведений в реестр членов Ассоциации…

… Если иное не установлено федеральным законом, к компетенции Совета Ассоциации

относятся следующие вопросы:

…5) принятие решения о вступлении в члены Ассоциации или об исключении из членов

Ассоциации по основаниям, предусмотренным уставом Ассоциации…».

Привел справку из Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам

ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

правилами, установленными в Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» Протокол №17

от 25 мая 2017 г.):

«2.1. Членство индивидуального предпринимателя или юридического лица в Ассоциации

прекращается в случаях:

…7) при неоднократной неуплате в течение одного года или несвоевременной уплате в

течение одного года членом Ассоциации членских взносов…»

ВЫСТУПИЛ: Никиткин О.К.

Сообщил, что по состоянию на 19 июня 2020 года член Ассоциации СРОСЛО -  Общество с

ограниченной ответственностью "Высотник" (ООО "Высотник", ИНН 4708001993, ОГРН

1024701479109,  КПП 472701001 (№ 445 реестра) - прекратил оплачивать все начисленные

ежемесячные членские взносы.

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области  решением по Делу № А56-

100219/2018 признал ООО «Высотник» несостоятельным (банкротом) и открыл в отношении

должника конкурсное производство.

Исходя из вышеизложенного необходимо принять решение о продолжении или прекращении

членства в Ассоциации СРОСЛО при неоднократной неуплате ООО «Высотник» (ИНН

4708001993).

ПРЕДЛОЖИЛ:

4

Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 7 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (Утверждено Решением

Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) прекратить членство в Ассоциации

СРОСЛО Общества с ограниченной ответственностью "Высотник" (ООО "Высотник", ИНН

4708001993, ОГРН 1024701479109,  КПП 472701001 (№ 445 реестра).

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 7 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (Утверждено Решением

Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) прекратить членство в Ассоциации

СРОСЛО Общества с ограниченной ответственностью "Высотник" (ООО "Высотник", ИНН

4708001993, ОГРН 1024701479109,  КПП 472701001 (№ 445 реестра).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 7 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (Утверждено Решением

Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) прекратить членство в Ассоциации

СРОСЛО Общества с ограниченной ответственностью "Высотник" (ООО "Высотник", ИНН

4708001993, ОГРН 1024701479109,  КПП 472701001 (№ 445 реестра).

Протокол составлен - «19» июня 2020 года.

Председатель Совета Ассоциации    _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации   _____________ (Старицын А.Г.)

		2020-06-19T14:26:24+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО